3

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2013

№ 152

с. Девятины

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Девятинское от 12.01.2012 года № 2 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Девятинское на 2012-2015 г.г.»

Во исполнение пунктов 4, 18 части 1 статьи 3 Устава сельского поселения Девятинское и в целях повышения надежности обеспечения коммунальными услугами потребителей, улучшения их качества, снижения себестоимости, улучшения экологической обстановки окружающей среды, создания благоприятных условий для проживания населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Девятинское от 12.01.2012 года № 2 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Девятинское на 2012-2015 г.г.» в приложении к постановлению:
1) в части 1 «Паспорт Программы» Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Девятинское на 2012-2015 г.г. раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции (приложение 1)

2) в части 4 «Мероприятия Программы» Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Девятинское на 2012-2015 г.г.:

- раздел 3 «Развитие системы водоснабжения, этапы развития» изложить в следующей редакции (приложение 2);

- раздел  «Всего по программе» изложить в следующей редакции (приложение 3).

2. Контроль  за  выполнением   постановления   возложить   на   заместителя главы администрации (О.Ю. Тимошина).

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.

Глава поселения                                                            А.Л. Чекшин
	Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Девятинское

от 05.09.2013 г.  № 152

	«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы составляет 43865,9 тыс. руб., в т.ч. по видам коммунальных услуг:
- электроснабжение: 760,0 тыс. руб.;

- теплоснабжение: 25457,1 тыс. руб.;

- водоснабжение: 8613,8 тыс. руб.;
- водоотведение: 8185,0 тыс. руб.;

- сбор и вывоз ТБО: 850,0 тыс. руб.;
Источники финансирования Программы:
- местный бюджет;
- районный бюджет;

- областной бюджет;
- внебюджетные источники.
	»

Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Девятинское

от 05.09.2013 г.  № 152
	«
	Раздел 3. Развитие системы водоснабжения, этапы развития.

	1.
	Строительство сетей водопровода в д. Андреевская (включая изготовление ПСД, госэкспертизу проекта)
	200,0
	-
	200,0
	-
	Администрация поселения
	2013

	2.
	Строительство соединения водопроводов «Центральная часть» и «Птичник» в с. Девятины (включая перерасчет сметы, госэкспертизу)
	350,0
	-
	350,0
	-
	Администрация поселения
	2013

	3.
	Изготовление проектно-сметной документации для строительства соединения сетей  водопровода «Центральная часть» и «ул. Полевая» в с. Девятины (включая госэкспертизу проекта)
	150,0
	-
	150,0
	-
	Администрация поселения
	2013

	4.
	Строительство соединения сетей водопровода «Центральная часть» и «ул. Полевая» в с. Девятины
	800,0
	-
	8,0
	792,0 областной бюджет
	Администрация поселения
	2014

	5.
	Изготовление проектно-сметной документации для строительства сетей водопровода в д. Ялосарь

(включая госэкспертизу проекта)
	150,0
	-
	150,0
	-
	Администрация поселения
	2014

	6.
	Строительство сетей водопровода в д. Ялосарь
	800,0
	-
	8,0
	792,0 областной бюджет
	Администрация поселения

	2015

	7.
	Изготовление проектно-сметной документации для строительства соединения сетей водопровода «Центральная часть» и «Даниловская» в с. Девятины (включая госэкспертизу проекта)
	150,0
	-
	150,0
	-
	Администрация поселения
	2013

	8.
	Строительство соединения сетей водопровода «Центральная часть» и «Даниловская» в с. Девятины

	Администрация поселения

	8.1

	700,0
	-
	7,0
	693,0 областной бюджет

	2014

	8.2

	1400,0
	-
	14,0
	1386,0 областной бюджет

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	9.
	Текущий ремонт водопроводных сетей в с. Девятины,

п. Депо

	Администрация поселения,

предприятия ЖКХ

	9.1

	200,0
	50,0
	150,0
	-

	2012

	9.2

	200,0
	50,0
	150,0
	-

	2013

	9.3

	200,0
	50,0
	150,0
	-

	2014

	9.4

	200,0
	50,0
	150,0
	-

	2015

	10.
	Установка на насосных павильонах преобразователей частоты управления глубинным насосом в с. Девятины,

п. Депо

	Администрация поселения, предприятия ЖКХ

	10.1

	150,0
	50,0
	100,0
	-

	2012

	10.2

	200,0
	50,0
	150,0
	-

	2013

	10.3

	200,0
	50,0
	150,0
	-

	2014

	10.4

	200,0
	50,0
	150,0
	-

	2015

	11.
	Замена глубинных насосов на марку ЭЦВ6-10-125 в

с. Девятины, п. Депо

	Администрация поселения, предприятия ЖКХ

	11.1

	200,0
	50,0
	150,0
	-

	2013

	11.2

	200,0
	50,0
	150,0
	-

	2014

	11.3

	200,0
	50,0
	150,0
	-

	2015

	12.
	Текущий ремонт  павильонов скважин в с. Девятины, д. Ялосарь, д. Великий Двор

	Администрация поселения, предприятия ЖКХ

	12.1

	30,0
	10,0
	20,0
	-

	2013

	12.2

	35,0
	10,0
	25,0
	-

	2014

	12.3

	35,0
	10,0
	25,0
	-

	2015

	13.
	Замена внутренней системы электроснабжения павильонов скважин в с. Девятины, п. Депо

	Администрация поселения, предприятия ЖКХ

	13.1

	30,0
	10,0
	20,0
	-

	2013

	13.2

	35,0
	10,0
	25,0
	-

	2014

	13.3

	35,0
	10,0
	25,0
	-

	2015

	14.
	Текущий ремонт колодцев в д. Ялосарь, д. Марково,

д. Савино

	Администрация поселения

	14.1

	30,0
	-
	30,0
	-

	2012

	14.2

	30,0
	-
	30,0
	-

	2013

	14.3

	35,0
	-
	35,0
	-

	2014

	14.4

	35,0
	-
	35,0
	-

	2015

	15.
	Изготовление проектно-сметной документации для строительства нового водозабора «Аэропорт» в п. Депо (включая госэкспертизу проекта)
	300,0
	-
	300,0
	-
	Администрация поселения
	2014

	21.
	Строительство нового водозабора «Аэропорт» в п. Депо
	650,0
	-
	65,0
	585,0 областной бюджет
	Администрация поселения
	2015

	22.
	Санитарно-эпидемиологическое исследование воды из колодцев в д. Ялосарь, д. Марково,

д. Савино

	Администрация поселения, предприятия ЖКХ

	22.1

	10,0
	-
	10,0
	-

	2012

	22.2

	10,0
	-
	10,0
	-

	2013

	22.3

	10,0
	-
	10,0
	-

	2014

	22.4

	10,0
	-
	10,0
	-

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	23.
	Изготовление сметной документации для прокладки водопроводных сетей в д. Белый Ручей
	10,0
	-
	10,0
	-
	Администрация поселения
	2013

	24.
	Проверка достоверности определения сметной стоимости по объекту «Ппрокладка водопроводных сетей в д. Белый Ручей
	4,5
	-
	4,5
	-
	Администрация поселения
	2013

	25.
	Прокладка сетей водопровода в д. Белый Ручей
	429,3
	-
	429,3
	-
	Администрация поселения
	2013

	Всего по разделу 3
	8613,8
	610,0
	3755,8
	4248,0

	2012-2015

	»

Приложение 3
к постановлению администрации

сельского поселения Девятинское

от 05.09.2013 г.  № 152
	«
	1.
	Всего по программе

	43865,9
	700,0
	7905,9
	35260,0

	2012-2015

	1.1.

	7317,0
	100,0
	955,0
	6262,0

	2012

	1.2.

	11228,9
	200,0
	3108,9
	7920,0

	2013

	1.3.

	8980,0
	200,0
	2345,0
	6435,0

	2014

	1.4.

	16340,0
	200,0
	1497,0
	14643,0

	2015

	»